Протокол

Рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе 02730000012201562

Город Москва «23» августа 2022г.

Заказчиком является: ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА МОСКВЫ

Организатором процедуры является: ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА МОСКВЫ

Форма торгов: Электронный аукцион

1. Наименование процедуры и предмет договора:

(ПКР-009784-22) Выполнение работ по разработке проектной документации по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного(ых) дома(ов) и выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах) г. Москвы по адресу(ам):ЦАО, Марксистская ул. 1 к.1.

2. Начальная цена договора:

176 502 149 руб.

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «29» июля 2022 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://fkr2.roseltorg.ru.

4. Состав комиссии.

На заседании комиссии (Комиссия по осуществлению закупок Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы), при рассмотрения заявок на участие присутствовали:

Председатель комиссии: Насимов Станислав Валерьевич

Зам. председателя комиссии: Куприянов Александр Сергеевич

Член комиссии: Погорелов Роман Владимирович

Член комиссии: Лебедева Ольга Алексеевна

Секретарь комиссии: Сяткина Юлия Викторовна

5. Место рассмотрения предложений:

129090, город Москва, проспект Мира, дом 9, стр. 1

6. По окончании срока подачи заявок до 10 часов 00 минут (время московское) «19» августа 2022 года было подано 2 заявки от участников, с порядковыми номерами: 1, 2.

Порядковый номер	Наименование участника	инн	Адрес	Электронный адрес
1	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И РЕМОНТУ ИНЖЕНЕРНЫХ СООРУЖЕНИЙ "ГОРМОСТ"		111033, Российская Федерация, Г МОСКВА, ПЕР ВЕРХНИЙ ЗОЛОТОРОЖСКИЙ , 5, СТР.3,	torgi-gormost@dom. mos.ru
2	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ"	7705874145	115054, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ ТАТАРСКАЯ, ДОМ 5, СТРОЕНИЕ 2	46190358@mail.ru

- 7. Комиссия рассмотрела заявки на участие в процедуре **02730000012201562** и приняла решение:
- 7.1. Допустить к участию в процедуре и признать участниками процедуры следующих заявителей:

Порядковый номер заявки	Наименование участника	Статус допуска	Основание для решения
1	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И РЕМОНТУ ИНЖЕНЕРНЫХ СООРУЖЕНИЙ "ГОРМОСТ"	Допустить	Состав документов заявителя соответствует требованиям документации
2	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ"	Отказано в допуске	На основании пункта 1.7.2.5. документации об электронном аукционе и подпункта д) пункта 157 Положения участник не допускается к участию в электронном аукционе (далее — ЭА) по следующим причинам: в соответствии с действующей редакцией РКПО, размещенного на официальном сайте — Единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) (далее — ЕИС), максимальная (начальная) цена договора (далее — НМЦД) ЭА по предмету выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах), в котором может принять участие подрядная организация ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ (№ реестровой записи 00770587414520210000 от 17.03.2021) составляет 60 млн. рублей, однако НМЦД ЭА — 176 502 149,00 рублей, при этом в части выполнения работ по капитальному ремонту составляет (за вычетом стоимости работ по разработке проектной документации 6 997 199,22) — 169 504 949,78рублей, что превышает, указанную в РКПО НМЦД ЭА, в котором может принять участие данная подрядная организация.

^{7.2.} Участники электронного аукциона, соответствующие требованиям документации об электронном аукционе (пункт 7.1. настоящего протокола), допускаются к проведению электронного аукциона.

- 7.3. Участники электронного аукциона, не соответствующие требованиям документации об электронном аукционе (пункт 7.1. настоящего протокола), не допускаются к проведению электронного аукциона по основаниям, указанным в графе «Основание для решения».
- 7.4. В соответствии с пунктом 163 Положения электронный аукцион признан несостоявшимся.
- 7.5. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола обязан передать участнику электронного аукциона проект договора, составленный путем включения начальной (максимальной) цены договора в проект договора, прилагаемого к документации об электронном аукционе.

8. Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Единой электронной торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://fkr2.roseltorg.ru и хранится в порядке и в течение сроков, установленных положением, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 1 июля 2016 г. № 615.

Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:	 Насимов С.В.
Зам. председателя комиссии:	 Куприянов А.С
Член комиссии:	 Лебедева О.А.
Член комиссии:	 Погорелов Р.В.
Секретарь комиссии:	 Сяткина Ю.В.